
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 6 agosto 2004 - Deliberazione N. 1538 - Area Generale 
di Coordinamento N. 15 - Lavori Pubblici Opere Pubbliche Attuazione Espropriazione - Reiscrizione di 
somme (economie di spesa) con vincoli di destinazione nella competenza del Bilancio esercizio 2004. 
 

omissis 
PREMESSO 

- Che il comma 1 dell’art. 41 della L.R. 7 del 30.04.2002 recita “Tutte le somme iscritte negli 
stanziamenti di competenza del bilancio e non impegnate entro il termine dell’esercizio costituiscono 
economie di spesa e a tale titolo concorrono a determinare i risultati finali della gestione; 

- Che il comma 2 lettera (a) del medesimo recita” sono mantenute in bilancio e riportate alla 
competenza del nuovo esercizio le economie di spesa relative alle spese correlate ad entrare con vincoli 
di destinazione, già accertate;” 

CONSIDERATO 

- Che al comma 4 dell’art. 29 della suddetta Legge la Giunta Regionale dispone, con proprie 
deliberazioni, le variazioni delle unità revisionali di base; 

- Che tra questi rientra anche l’iscrizione nella competenza del nuovo esercizio delle somme non 
ancora impegnate alla chiusura del precedente, ai sensi del comma 2 dell’art. 41; 

- Che l’Area di Coordinamento n. 15 Lavori Pubblici OO.PP. Attuazione Espropriazione, previa 
ricognizione delle somme di cui sopra richieste con nota prot. n. 2004. 0123415 del 13/02/2004 ha 
riscontrato al 31 dicembre 2003 somme non ancora impegnate (economie di spese) da riscrivere nelle 
pertinenti unità previsionali di base del bilancio 2004 comma 3 dell’art. 3; 

PRESO ATTO 

- Che, per quanto sopra, sono da riscrivere al bilancio 2004 in termini di competenza e di cassa, gli 
importi sotto specificati per UPB e i capitoli di spesa con vincolo di destinazione già accertate, giusta 
verifica dell’esatto ammontare da parte del Settore Gestione dell’Entrate e della Spesa: 

U.P.B. CAP/S STANZIAMENTO CAP/E CORR. U.P.B. 

1.1.1 1102 18.316.041,49 440 12.42.82 

1.1.1 1104 6.112.774,69 442 12.42.82 

1.1.1 1136 14.772.109,03 684 12.42.82 

 TOTALE 39.200.925,21 

Che per i relativi residui attivi non ancora riscossi, l’A.G.C. 15 ha attivato la procedura di riscossione; 

RITENUTO 

- Di dover reiscrivere gli importi sopra citati per un complessivo di E 39.200.925,21 Trentanovemilioni 
duecentomilanovecentoventicinque/21) nel bilancio 2004; 

- di dover incrementare l’entrata dell’importo complessivo di E 
39.200.925,21(Trentanovemilioniduecentomilanovecentoventicinque/2) nel bilancio 2004, utilizzando 
l’avanzo d’amministrazione A2 derivante dalle economie di spesa correlate ad entrare con vincolo di 
destinazione; 

VISTO 

L.R. 7/02 artt. 29 e 41; 

PROPONE e la Giunta; in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e descritte: 

- di iscrivere in termini di competenza e di cassa del bilancio per l’esercizio 2004 gli importo per un 
complessivo di E 39.200.925,21 (Trentanovemilioniduecentomilanovecentoventicinque/21) nel bilancio 
2004, in premessa illustrati per le rispettive UU.PP.BB. e capitoli di spesa; 

 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 2 / 2 

U.P.B. CAP/S STANZIAMENTO CAP/E CORR. U.P.B. 

1.1.1 1102 18.316.041,49 440 12.42.82 

1.1.1 1104 6.112.774,69 442 12.42.82 

1.1.1 1136 14.772.109,03 684 12.42.82 

 TOTALE 39.200.925,21 

 

- di incrementare l’entrata dell’importo complessivo di E 39.200.925,21 
(Trentanovemilioniduecentoniilanovecentoventicinque/21) nel bilancio 2004, utilizzando l’avanzo 
d’amministrazione A2 derivante dalle economie di spesa correlate ad entrare con vincolo di destinazione; 

- di inviare la presente deliberazione all’A.G.C. Lavori Pubblici Attuazione Espropriazione, all’A.G.C. 
Bilancio Ragioneria e Tributi, Settore Entrate e spesa, al Settore Formazione del Bilancio ed al BURC; per 
quanto di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidentre 
 Brancati Valiante 

 
 


